ĐẠI HỌC CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 478 /TB-CTSV   Cần Thơ, ngày 17 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xét cấp học bổng SAS cho sinh viên

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị có liên quan;

 Theo Thông tin nhận được của Ban Điều hành học bổng SAS – Sponsor A

Student dành cho sinh viên đại học; Phòng Công tác Sinh viên xin thông báo đến Thủ

trưởng các đơn vị như sau:

1. ĐỐI TƯỢNG TRAO HỌC BỔNG

1.1. Về hoàn cảnh:

- Mồ côi cả cha lẫn mẹ hoặc mồ côi cha hoặc mẹ và người còn lại làm nông hoặc

có thu nhập không ổn định, khó có khả năng lo cho sinh viên đi học;

- Cha/Mẹ/người trong nhà bị bệnh phải điều trị lâu dài, gia cảnh khó khăn, không

có khả năng lo cho sinh viên đi học;

- Cha mẹ thu nhập không ổn định, đông con, khó có khả năng lo cho sinh viên đi

học.

1.2. Về học tập:

Chương trình xét kết quả học tập của học kỳ gần nhất (Học kỳ 3, năm học 2024

– 2025) đạt từ Khá trở lên, không xét điểm đối với Tân sinh viên.

2. GIÁ TRỊ HỌC BỔNG

- Học bổng có giá trị khoảng 10 triệu đồng/năm (Mười triệu đồng), tương đương

với 500 USD/năm và được cấp cho đến khi tốt nghiệp đại học.

3. THỜI HẠN XÉT TUYỂN

 Ứng viên có nhu cầu xét cấp học bổng đăng ký, hoàn tất và nộp hồ sơ trực tuyến

tại website https://sas.sunflowermission.org/msas đến hết ngày 15/02/2026.

 Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai cho sinh viên được biết và

thực hiện theo tinh thần thông báo này.

 Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:       TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- VP.Đoàn – Hội (để Thông báo);

- Lưu: CTSV.

                Nguyễn Thanh Tường

https://sas.sunflowermission.org/msas

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T09:27:40+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!